UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY

V/v triển khai các hoạt động đảm bảo

công tác y tế và phòng, chống dịch

trong ngày bầu cử Quốc hội, HĐND

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Gia Lai, ngày        tháng  5  năm 2021

      Kính gửi:

 - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

 - Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm;

 - Các cơ sở điều trị trên địa bàn tỉnh;

 - Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các nội dung chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch tỉnh tại

Báo cáo số 83/BC-BCĐ ngày 22/5/2021 về việc công tác phòng, chống dịch

Covid -19 phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

Để triển khai các hoạt động đảm bảo công tác y tế và phòng, chống dịch

trong ngày bầu cử Quốc hội, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn

tỉnh. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

Bố trí 06 Máy khử trùng, khử khuẩn phiếu bầu cử, để sử dụng trong ngày

bầu cử Quốc hội khoá XV và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026, được phân bổ như sau:

- 01 máy tại Trung tâm Y tế thành phố Pleiku: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn thành phố (Buổi sáng); huyện Chư Păh (Buổi chiều), huyện Ia Grai (Buổi

chiều).

- 01 máy tại Trung tâm Y tế thị xã An Khê: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn huyện Kông Chro (Từ 11h00’-13h00’), huyện KBang (Từ 13h00’-15h00’),

thị xã An Khê (Từ 15h00’-17h00’).

- 01 máy tại Trung tâm Y tế huyện Chư Sê: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn huyện Chư Sê (Buổi sáng), huyện Chư Prông (Buổi chiều) và huyện Chư

Pưh (Cuối buổi chiều).

- 01 máy tại Trung tâm Y tế huyện Đức Cơ: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn huyện Đức Cơ (Buổi sáng), huyện Ia Grai (Buổi chiều).

- 01 máy tại Trung tâm Y tế huyện Đak Đoa: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn huyện Đak Đoa (Từ 11h00’-13h00’), huyện Đăk Pơ (Từ 13h00’-15h00’)

huyện Mang Yang (Từ 15h00’-17h00’).

KHẨN

2

- 01 máy tại Trung tâm Y tế huyện Phú Thiện: Thực hiện khử khuẩn tại địa

bàn huyện Phú Thiện (Buổi sáng), thị xã Ayun Pa và huyện Ia Pa (Buổi chiều).

* Đề nghị các đơn vị phụ trách máy khử trùng, khử khuẩn phiếu bầu cử

phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã trong việc bố trí thời gian

phù hợp để triển khai công tác khử trùng, khử khuẩn phiếu bầu cử tại các địa

phương cho đúng tiến độ, thời gian theo quy định.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Chi cục an toàn vệ sinh thực

phẩm, các cơ sở điều trị trên địa bàn tỉnh

- Thực hiện nghiêm chế độ thường trực công tác phòng, chống dịch, an

toàn vệ sinh thực phẩm và công tác khám bệnh, chữa bệnh; đảm bảo công tác  y

tế phục vụ tại các điểm bầu cử trên địa bàn tỉnh. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển

khai thực đúng tinh thần chỉ đạo của Sở tại các công văn: Công văn số 1315/SYT-

NVY ngày 13/5/2021 về việc tiếp tục triển khai các biện pháp cấp bách trong

phòng, chống dịch Covid-19; Công văn số 1350/SYT-NVY ngày 18/5/2021 về việc

tăng cường các biện pháp cấp bách trong phòng, chống dịch trước, trong thời

gian bầu cử Quốc hội khoá XV và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026; Công văn số 1427/SYT-NVY ngày 21/5/2021 về việc bổ sung hướng

dẫn một số nội dung Kế hoạch số 80/KH-BCĐ; Công văn số 1433/SYT-NVY ngày

21/5/2021 về việc đảm bảo công tác y tế và thực hiện báo cáo tình hình phục vụ y

tế trước và trong ngày bầu cử Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2021-2026.

- Yêu cầu các đơn vị tổng hợp số liệu báo cáo tình hình trước, trong và sau

khi diễn ra bầu cử trên địa bàn và gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y, Email:

nvy.syt@gialai.gov.vn), trước 9h00 ngày 24/5/2021, để tổng hợp báo cáo UBND

tỉnh, UBBC tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này yêu cầu lãnh đạo các đơn vị khẩn trương triển

khai, thực hiện./.

 Nơi nhận :
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, TX, TP (để phối hợp);

- Sở Nội vụ (để phối hợp);

- Ban lãnh đạo Sở (để theo dõi);

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Hải

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-22T21:15:40+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Mai Xuân Hải<haimx.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-22T21:34:24+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-22T21:34:25+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-22T21:34:25+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!